
 

                                                                                                                           

                                        

 
Opdatering vedrørende vancomycin-resistente enterokokker (VRE) til  

primær sektor  
 
 
OUH ændrer sin håndtering af VRE med virkning fra 23/12 21, og patienter med VRE vil 
herefter ikke blive isoleret i forbindelse med indlæggelse.  
 
 
VRE har længe givet anledning til international og national opmærksomhed på grund af 
multiresistens og stigende forekomst. OUH har de seneste 3 år haft en intensiv infektionshygiejnisk 
indsats for at hindre spredning af VRE, indbefattende screening og anvendelse af isolation af 
patienter med VRE.  
 
Infektionshygiejnisk enhed og Klinisk Mikrobiologisk Afdeling har fulgt op og gennemgået OUH´s 
data på området. Disse viser, at trods flere screeningsfund er den kliniske betydning af VRE meget 
lille, og at et VRE-fund kun i få tilfælde giver anledning til antibiotisk behandling eller infektion. 
Derfor vil screening for VRE ophøre, og alle patienter med fund af VRE vil blive håndteret som 
øvrige patienter med generelle infektionshygiejniske forholdsregler.  
 
I primærsektoren anbefales således fortsat, at man overholder de generelle infektionshygiejniske 
forholdsregler, herunder håndhygiejne og brug af relevante værnemidler også hos borgere med 
VRE: https://hygiejne.ssi.dk/-/media/arkiv/subsites/infektionshygiejne/retningslinjer/nir/nir-
generelle.pdf?la=da. 
 
Borgere med fund af VRE vil ikke blive isoleret ved indlæggelse på hospital og 6 måneders reglen 
bortfalder. Ligeledes ophører screening for VRE. 
 
I almen praksis skal man ligeledes fortsat efterleve de generelle infektionshygiejniske 
forholdsregler som bekrevet i NIR for almen praksis:  
https://hygiejne.ssi.dk/-/media/arkiv/subsites/infektionshygiejne/retningslinjer/nir/nir-almen-
praksis.pdf?la=da 
 
Infektionshygiejnisk Enhed og Klinisk Mikrobiologisk Afdeling vil fortsat følge området tæt, så tiltag 
kan iværksættes, hvis der kommer betydende ændringer i fund eller viden på området.  
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